
7. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Motejl oceňuje Klausovo udělování milostí
Ombudsman Otakar Motejl je spokojen se způsobem, jakým prezident Václav Klaus postupuje při
udělování milostí. "Sympatická je mi zvolená technologie, že si bez spisů prezident napřed pročte
žádosti," prohlásil veřejný ochránce práv v rozhovoru pro Lidové noviny (LN).

Očekává, že díky Klausovu přístupu bude žádostí o milost ubývat.
Podle Motejla má být milost čímsi výjimečným, nikoli nápravou předchozích právnických omylů. Za
Klausova předchůdce Václava Havla se přitom této agendy vyřizovalo velké množství, podotkl.

Klausův postup hodnotí příznivě. "Navzdory tomu, že se pan prezident o mně nevyjadřuje uctivě, tak
mi taktika, kterou zvolil, nepřijde zvlášť nedokonalá. Naopak. Svým způsobem množství agendy,
kterou dříve řešilo ministerstvo spravedlnosti, šlo mimo samotný smysl milostí," řekl Motejl.

Klaus vyhověl prvním pěti žádostem o milost počátkem prosince. Jednou rozhodl nepokračovat v
trestním stíhání, čtyřikrát prominul odsouzeným trest. Ve třech případech se milost týkala lidí, kteří
jsou vážně nemocní. V nedělní Sedmičce televize Nova Klaus uvedl, že další udělené milosti lze
očekávat již v tomto měsíci. "Předpokládám, že v průběhu ledna bude určitě nějaká milost udělena,"
poznamenal.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

